
Pokrok Západu
den dával nový návrh v senátuOD NAŠÍCH DOPISOVATELI!jtim£SÁft

ČESKÝCH SPOLKŮ

se že dostáném každý asi Í500
na místo pense až budem propu-

štěni a to by bylo moc dobré neb

by každý měl začátek do budouc

Adresář spolků
Česko-Slo- v Délnlcké Podpor Jednoty

pro severozápadní stály:

Minnesota Iowa Wisconsin Ncbra-sk- a

a obe" Dakoty

Nová faská okíuU ve W1ncoo1jiA

Okras Ghlppewa ve Wisonnsinfi v

nřmí zakládá se v okolí Tony nová

česká osada zaujímá 55 townsblpů
čili celý stát Delaware a o polovici
větií nezlí Bbode Island Povrch pů

dy v tom okresu jest rovný aneb

mírně vbitý a nikde není jak se říká

"rozlámaný'' neill podél řeky Chlppe
wa Výška nad hladinou jezera Mi

chigan obnáňl 250 až 850 stop v části

Jižní a si 800 stop v části severní

z čehož jde na jevo že má krajina
dobrý svah a tekoucí vody dobrý spád

Obyvatelstva čitá okres ten nyní přes
80000 Nalézá se VnŽm 160 obecných
ákol nepočítaje vyšší školy v Cbip-pew- a

Falls Bloomer Stanley Cadot

a jinde V mřatě Chippewa Falls

kteréž jest nyní okresním sídleni jest
12 kostelů a roztroušeno po jiných
částech okresu je týchž ku 40 ovšem

že různých církvi a sekt Tento okres

má dobré železniční spojení jak ize na

první pobled na mapu uviděti Pro

tínají jej totiž dráhy Chicago Milwau

kee & St Paul C St P M & O

Wiscousin Central a 800 Line jakož i

Chippewa River & Menominee

i

aby už byla válka prohlášena
Tak tedy válku chtěli vládu k ní
donutili ale teď na následky její
stěžujou Naši vojáci mysleli as
uak kdy se na vojnu dávali

Toho se nenadáli že to mnohý
odnese smrtí nýbrž těšili se jen
na ty dobré věci a pak na tu pen- -

Moc našich dobrovolníků šlo

nezkušenosti na vojnu Ně

kteří ovšem též z jiných příčin
Některý nechtěl poslouchat doma
jiný nechtěl dělat jiný opět k vůli
holce a všichni ti mysleli že jsou
ako na posvícení len kdyby to

bývala válka s nějakou silnější
mocností teprve bychom bylí po-

znali zač je toho loket To ne-

bylo žádné umění když silná a
mocná Amerika vyklepala slabé-

mu a chudému Španělsku Inu
kdo zvítězí ten má navrch

Josef Kastl

Bohatost' ostrova Kuby
Kdvbv Strtfíl am v ríAmn liflolínoti

přidělil ku své dzemní državě ostrov Ku-

bu skoro by své bohatství zdvojnásobil
Neboť drževSe bohatý ostrov tento
svým liberálním a pravomocným říze-ní-

v nejvyššíra stavu vzdělávání a
plodnosti opanoval by tak strýc Sam
světové tržiště nejvýuosnějších čtyř plo-
du ostrova a sice— tabáku cukru a rýže
Bylo by hanebné abychom vzdali se na
roků na ostrov tento k vftli zájmu cizé
nepříznivé národnosti Hanebnějším od
každého však jest neprozřetelné zaned-
bávání svého žaludku neduhy sblíěeně-h-

Posilněte žaludek svfij s' Hostetters
Stomach Bitters nehol! nanomííhá triíve
ní dodává chuť k jídlu zamezí zácpu a

praviuemi stolici

Slill D - Geo Biclnell HD

zkušení lékaři všech chorob

ZRAKU a SLUCHU
TEL 739 1404 Farnam ul

DT84-6- OMAHA NEBR

Dr Galbraith & Lord

provádí frakci ranhojičskou
a létl ženské nemoce

OFFICE: v Paxton Iilock na rohu ltí a

Farnam ul Omaha Neb

Jsou též k nalezení každodenně v St Josepk
nemocnici hlO dt83-4-

Dr E Holovtchiner

český lékař

Ofllce 11 a rohu 15 a Howard ul Sher

ly's Bloek ě dveří 210
Telefon 1438

V pisarní k nalezen od 10 do 12 hodin ráno
xl 2 do 4 odpoled ne a od 7 do 8 veíer

Obydlí r čísle 1619 Center ulice
Telefon 1674

Pani A KRETSGHMER

a vyrabitelka české kořenné a by-

linné masti (čtyři druhy) k vyhojení
á každé rány a bolesti na tele

Op 1M0 jižni 16 iL

Velká krabička (5 unoí) této vý
tečné masti stojí 90 ctů Na venkov

zasýlaj! se nejméně dvě krabičky
za $110 poS tou

Krajané navštívivší Omahu ne

měli by opomenout! navštíviti

hostinec
rota (té a Pacific ul

pouze block a půl východně od

nádraží)

řízený P A KŘEČKEM

Výtečný Omažský ležák dobrá vína

doutníky atd naleznou tu hosté v hojné
zásobě a mimo toho jsou v hostinci tomto
bezpečni 28tí

NAVŠTÍVÍTE OMAHU?
--ž

Jestl! ano nezapomenu: :o fastavitl ve
hostinci s hotelu

v čísle 1232 jižní 13 ulice

Mimo výtečné lihoviny a doutník) obdriite ts
velkeré pohodli jako v kkldém hotela prvé tří-

dy JidU připravováns jeoa dle epoeoba iefkcho

I amerického Hoetdm s venkova venaje
tvláUn! pozornost a podobného pohodit jako
a Johna"nenaitaa nikde

Pijete dobré pivo?

Jestli ano zajděte
si na sklenici

výtečného St louiskéha
ležáku k majiteli
Národní Síně

J Havlíčkovi
na rohu 13 a William ni

Mimo výtečného ležáku nalez
nete u něj vždy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína '
jemných

doutníků atd

Při raeesMrý aákiue

Každého úctou rve 1

JweT Havlďetu

ASTORIA New York 12 list

1898 Ctěná redakce Jest po
volbách V státu N Y zvítězili

republikáni však ve městě "Vel-ko-Ne- w

Yorku" většinou demo-

kraté V českém distriktu 26tém
kde na rep tiketě kandidoval do

asembly p E Šeider byl zvolen
také demokrat a sice zvítězil vět-

šinou skoro tisíce hlasů Zlatá
svornost' Kdež pak to mohlo by
se stát aby do asembly zvolen

byl Čech To být nesmí jen s

ním dolu kam tam se dere A

proto také svorní Čecháčkové vo-

lili na tři strany: republikáni pro
Šeidra dem pro Ajryše a socin-kov- é

pro krajana Gerlicha kterýž
obdržel přes 500 hlasů —Hanba
Ještě jfidnou hanba že nemůže 30
až 40 tisíc Čechů dostat jakés ve-

řejné zastoupení Já jsem dělník

in) via

Příbytek na Farmě J Kinga blíže

pravil mi na otázku koho bude
volit jeden volič a volil demo-

krata—tak snad každý republikán
jest kapitalista V městě našem
kde značný počet Čechů jest usa-

zen byl loňského roku založen

tělocvičný klub sotva že chudá-

ček začal dýchat již měl zemřít
Však vytrvalostí několika členů

přec žije jen že místo tělocviku

pěstuje dramatiku Loni sehrál

čtyry frašky a činohru vždy s

úspěchem však letos na zahájení

sézony stlouklt mizernou fra
šku: 'Tatínkovi Juchtya zmazali

to tak že by se autor k své práci
neznal Hlavní zásluhu o skopá- -

ní má výpomocný režisér nápo-
věda a hloupá Desvornosť ochot-

níků poněvadž mnohý si myslíže
když hrál jednou neb dvakrát ne

musí se úlohu naučit a pak je zle

Váš čtenář
MONTGOMERY Minn Ct

redakce! Zasílám opět jeden do

pis kterýž jsme od našeho syna z

Manily obdrželi k otištění jestli
si tak přejete Jos Nestával
Manila 2 října Drahé rodi

če! Sdělují Vám že jsem Živ a

zdráv ale mě se to v této krajině
moc nelíbí protože zde jest moc

velké horko a potom že je tu mno-hoprác- e

pro vojsko Město bylo
velice nečisté tak jsme ho musili

čistit a pak nás dali do takových

špinavých děr kteréž jsme musili

mýt a čistit Potom nás přesadili
do soukromého domu nějakého

španělského důstojníka aneb
a ten jsme museli téŽ vy-

čistit a všechny ulice kolem K

tomu nám dali každý druhý den

povinnost na stráž Já jsem byl
včera a dnes ráno Na stráž jde-m- é

v osm hodin ráno a až zas

druhý den v osm hodin jsme vy-

střídáni tak že musíme býti 24
hodin na stráži totiž ne bez pře-

stání a v jednom kuse nýbrž po-

vinnost trvá 24 hodin a to stojíme
vždy dvě hodiny na stráži a čtyry
hodiny ze stráže Jsme tří na

jednom místě a střídáme se každé

dvě hodiny jeden Po stráži má
me 24 hodin pro sebe a druhý
den děláme venku a pak zase na
stráž Minulou sobotu jsme měli

výplatu totiž brali jsme své služ-

né a to si můžete pomyslit že

jsme si udělali zlaté časy Špa-

nělské přísloví prý zní: "Kdy má

voják dobré časy? Když má své

peníze ' My se toho přísloví dr
želi až moc a skoro už nemáme
Žádné peníze neboť když byly
tak se jedlo pilo hrálo v karty a

byly dobré časy Někteří hoši
šli do Manily a dali až #200 za
oběd ale nyní už nemají ani cent
a zvykají spokojeně sucharům a

slanému masu a Žízeň zahání hoř-

kou černou kávou a při tom

vzpomínait jaké měli časy když
byly peníze Já mám ještě 1500
za ty ti hodlám koupit nějaké ko
šile bednu na šaty a bedničku
doutníků Ji jsem si zachoval

$2500 abych ti měl zač koupit
laty al přijedu domů Proslýchá

OMAHA
burtUckj i i ZČHJ

adbývá své pravidelní schlie vfcly 1 oterý v
měsíci o h večerní v č IW II í I ni Před
í VY Baruis taj Via Burel 8SÍB jtí J5& ul„

1 síeUiík 6lmiintU)kusekilfil Willlsmt nl

TřU Jed 8I1 w Omaha

jdhývá sv pravidelné scbfize kařdý druhý
čtvrtek v mesici večer ve své místnosti H2M2

Ho I3Ht Předs Km) Havelka IttTHo Mth
St tajemník M W Hartoi 1418 rear Popplelon
are áčetník Kr J ťlrila 1418 1'oppLuUm ave
Pokladník Ant Kment 1247 Ho 16 Str

Pod" KUI Tyrš ě 1

odbiv své arboze dvskrát měsíční kaídou
1 neděli a X pondělí v tníxírl v síni MeUově
Celoroční w hůise odbývá se 1 neděli v říjnu
pblletni schhze 1 neděli v dubnu a čtvrtletní
v lednu a srpna Předseda Kr Svojtek mí-

stopředseda Kr Svoboda taj John Chioborád
124 Jli Ifttául účetník Josef Kašpar 14i

liž 13 ol Pokladník V F Kunci Ulo So l!l

Htr výbor majetku Jos Němec praporočoík
Jos Merz dozorce ťr Vojtěch

Jan Hiih Lože ě 5 Kyt Pjttala
odbývá achftze kudlou první a třetí středu v
měsíci v Národní sjnl na 13 a Wllllam til Ve-

lící kancléř Ed ltóleb 4018 Ho lat h tr Htráiee
archivu a pečell V Vodička 104 N 15th lr
Htráíoe flnonci V Přibyl 1211 Již 13tá ul Po-

kladní Jue Novák 1818 112 má ul

Bohemia Lože L 814 AOUW
Odbývá své pravidelné tuMizcs v Národní síni
každou 2 a 4 středu večer Vác Kubec M

VV K W Raadhauer 1708 8o lí Htr J V Va-

cek F SSilO So 14 8t C Kosewater itpol lé-

kař SS Itoe BulldlnK

Tábor Columbii Ž WOW
vlbývá K:bftze každé 2hé úterý v mřgicl v Ná-

rodní síni v 8 h večer Předseda Kr Svoboda
1M4 Ji 13 ul Mistopřednoila Kr Hemin Taj
F J Fille Sind Ht bet O P Houtb Omalia
Pokladník V J Nepodal l!í Již H ul

Sbor Vlust Ixlaya í 20 J C I)

odbývá sf hSje každou 1 nedřll v mřicl v Ná-

rodní síni o 2)4 hod odp Přcdnedkynř pl A

Kalinoví Tajemnice E Bandhauerová 1908

Ho la St nčewice K BarKjí Pokladnice
Josefa Moučková

Sbor Boleslava i 00 JČI)
odnývá mihfize každou S nedíll v tnesíct v Ná-

rodní síni o i h odp Přel8edk Anna
lato Již l'jtá ul tajemnice Krantli5k Ča

pek Již li ul nřtnico Antonie Macho-

vá Jil Ho IRSt pokladnice AnUmle Kmen-

tová 1M7 již 16 ul

Sbor Hrřzda Nové Doby ř 8 J (' I)

adbývá své schta každou 3 neděli v miiairl ve
2 hod odp v síni Metzově Předsedkyní Apo-

lena Kunclová 40s So 13 Sir taj Vllheuií-u- a

Itartofová Ho 13th St J úíetnlce Em
Obleborád 12IS So 15 str

Sbr Martha Urwe ž 10

odbývá své pravidelné schfizo vždy 4 neděli v
Ditóci v Národní HÍni Předsedkyní Marie
Havlíčková: 13 a Wllllam ul místopředsed-yn- é

lna Kunclová tajemnkse Nellle HvoIki-d- a

1334 J lSti ul pokladnice M Boukaiová
1301— 14tá ul„ prftvodkyné Anna Krejčí

Sbor Čechie of H 161 A 0 U W

adbývá pravidelné schůze každý druhý a 4tý
Čtvrtek v měsíci ve 8 hod odpoledne v míst-

nosti pana J Havlíčka v Národní síni Před-ftedk- a

Anna Žižkovský místo před Kosy
obřadnice Anna Havlíček tajemnice

Ludmila Mlaskač číslo ia& Jižní 14tá ulice
dtetulee Marie Strukel pokladnice Josie Va-

cek prnvodkvné Uužena Havlíček vnitřní
atráž Marie Majer venkov stráž Anna Černý

Sbor Lilie i 9 Kruhu Dřerařek

odbfvásvé pravidelné scbfize ždy v čtvrtou
neděli v mčsícl v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyni Marie Jiráková 1345 JIŽ 18 ul místo-

předsedkyně Julie Horáková íaiUJli 16 ul

tajemnice Marie Hamcová 1255 Již 13 ul po
kladnlce Katle Wolf So-- tf

SOUTH OMAHA
T J Sokol r So Omaha

odbývá své schĎze každý 1 čtvrtek v mísící v
lni KouUký Bros Starosta Jan Koutský

SO a Q ulice místostarosta J M Tobiáš 18 a
V ul tajemník František Kadil 16 a o ul
áčetofk Jan Vomáčka 18 a Q ul pokladník
František Hájek itt mezi N a O ul náčelník
Alois Krajíček

Praha lože ř 828 AOUW
odbývá své pravidelné schaze 1 a 3 středu v

měsíci v síni p Koutskýho Joseph Mafiín

P MW Thomas Ursec M WF J Fltle taj
22 bet O V St J KramulUh očetník 18 a P
ulice

Tábor Cedar Wood L 19 WOW

odbývá své schaze dvakrát za měsíc každou 2

sobota o 8 b večer a každou 4 nedéll ve % b

dp síni Koitský Bros Předseda Frant k

7 So 23 W str místopředseda Anton
llemei taj J M Tobiáš ccr 18th h Ust

Jan Zavřel pokladník Fr Koutský

Tábor Žlšíir Dub l 115 W 0 W

odbývá ve sch&ze každou třetí neděli v tnesf
cl Předseda Dom Hlávka místopředseda
Frank Hrabík tajemník James Formánek
!£ th St bel N i M pokladník Anton

Dtfir Prokop Velký i 8380 IOF
adbývá své scbAze každý první a třetí čtvrtek

Jahn Kubát O U Jos TesnViblídek V O K

Václav SoboU B 8 Josenb Hrown '&Si d

ave i F S Fr Vasák 17 a Berry:
Tresusurer 1 Hajný ID a 8 SW J Kosík 23

a Wyman JW John Bána I U Jos Stanek
IT a A O Alb Tesnohlidek

ílád Palmové Dřevo ř 7

Kruh Dřevařek v South nmaze odbývá scnM
své každé posledut pondčli v mésicl v místno-
sti Kr Koutskýcb Marie Voináčka Dosuilná
poručnl Eleonora Etierl mísuipředsdka
Katie VoráHek 387 no 23 str tajemnice Fran-tiik- a

Pivoňka bankérka Framitka Svoboda
soukromnice Barbora Racek provodčí Katie
Vomáčka vnitřní stru r rautinka uaria ven
kovnl stráž

OmaHa sio?e Bepair WorKs

1207 Douglaa ulice

maj( na tkladě všecbn druhy správek
ku kamnárn taflcfm I topfcím nechť

jsou Jakéhokoliv jména neb výroby

O D Kiplhiger
na rohtt 13té a Farnara

minijvítll vbřr

doutníků tabáku
v&bec všech potřeb kuřáckýcb ve miste

Monarch i

"BICYKLY"

nejlepšf na srété za
'

$35 až $60

na mímó splátky
ta klenotnikst

i B HOBERUAN

ca lSté a Docglis ni

ností To si ovšem každý přejem
neb by nám to velmi pomohlo
Tato krajina jest moc horká ale

není moc nezdravá jen že člověk

zde moc seslábne a zlenoší že se

skoro sotva mejem a každého leno-

stí až cítit a všichni si přejem aby

jsme již byli doma Včera prý
dostali nařízení aby byli hotovi

do isho listopadu a měli vojsko

připravené Zdá se to být prav-
da neb nás nyní honí sem a tam

a prohlížejí a každý den jest pro-

hlídka "dress parade" Tuhíe

nám dali zas bílý oblek a ke kaž-

dému pár žlutých střevíců tak

máme každý dva páry střevíců a

čtyry obleky Myslím že se do-

stanu na vánoce domů ale takto
vám radím abyste mne nečekali

f I

ímkl

Tony Chippewa Co Wis

neb vojsku se plány moc hatí a

tak se nám může také státi Dou-

fám že se brzy shledáme
Váš milující syn a bratr

F Nestával
Co G First N D V

WESTON Neb již víme jak
to dopadlo s letošní volbou Opět
se ukázalo jak u nás kněz ká?al

že by snáze přelil moře do malé

jamky nežli sjednotil národ český

by se miloval jak se patří a bez zá-

visti a tím se uvrhujem v poddan-
ství cizí národnosti Když dobře

zkoumáme musíme uznat že je to

pravda To se ukázalo při letošní

volbě jak jsou naši krajané citli-

ví když se jedná o jejich dobro

Když jej tahají za límec pak hulá-

ká a křičí: "Což nejsem občan

jako jiný?" Když ale má příleži-

tost postarati se o to aby měl

a zastání tak jako ten jiný
občan tedy tu příležitost zanedbá

Letos jsme dojista neučinili svou

povinnost vůči navrženci českému

panu ČeHku Durasovi Když před
dvaceti lety nám zde radil nedávat

bondy na dráhu že nám tato při

jde sama sebou že má od vlády

pozemky marně byla jeho pravdi-
vá slova na skálu házena Pak

jsme poznali co jsme si sami na

sebe uvalili Dvakrát sto tisíc jsme
dali bondů a pozemky pak ovšem

stouply jak nám slibovali ale z

toho měli užitek jen ti kteří je pro-

dávali a čert je vzal a nám zůstal
dluh na krku Tehdy se ukázali

Čechové čilými k volbě žádný ne-

chyběl když se vozilo pivo a kořal

ka na voze a v každém koutě bylo
dost pití To se pak ještě hledali a

vozili tací kteří ani právo volební

neměli To se tak nesešli pa volbu

letošní když se jednalo o čest Če

chů zvolením p JJurase Jen v

mém precinktu se nedostávalo 70

českých voličů a ve Weston též 70
Co v těch ostatních není mi zná

mo Také bych se nedivil jestli se

děly podvody při volbě U nás pře-

vládá alliance a volební úřadníci

totiž přísedící i klerkové byli po- -

pulisté a republikánům nechtěli

ani dát vody e napít a posílali

je aby si pro ni došli sami Ta-

kovou láskou lnou k nám a pak
se chlubí že by chtěli udělati

dobro pro lid! Jak se dočítám

všude kde byl president dělala
se mu velká sláva ale katolické

časopisy nemají mnoho cti pro
něho že prý válkou uvalil na ná
rod dluh a že lid chudý míisí pla
tit válečné výlohy Je to pravda
Farmer prodá za $500 fůru koř

ny a musí dát dva centy kolek
Na tu špínu pivo neví jaký mají
dát poplatek Bohatí si koup!

lepší proč tedy nedají dan na

Šperky aby ti bohatí museli také
platit! Též se presidentu dává
vina Že zavinil nemoce vojínů že

posílali jim špatnou stravu a že

se nepostaral o dobré lidů Ale
o tom teď již neví že byli to de-

mokraté a populisté v kongresu
kteří nejvíce o vilku usilovali

Vždyť senátor Allen skoro každý

Hlavni Jednota v Montfromery Mlnn

odbývá své schaze každou 4 sobotu v mPsíci v
síni P VBtaBkao 8 b večer Velkopředseda
V J Factor Velkotaleronlk Fr Mixa

Jos E Sokol Velkopokladulk Jos
Maruška

Č I v Montgomery Mlnn

uobývá své schaze každou čtvrtou nodíll v
měsíci Předseda Fr K Stančk Tajemník
Fr Mixa Účctntk Jos B Sokol Pokladník
Tom as Havel

Čín II Mladořcih v Le Sueur Center
Minnesota

idbývá své schftze každou 8 nedč-l-l v mčsícl
síni pana J Peroutky Předseda Jan Blcok

tajemník V Stepán LexinKton Mlnnúfctulk
Vác Kráva pokladník Jak Peroutka

Č IIL v St Paul Mlnn

odbývá své BchHise každou 3 středu v měsíci

Předseda ThČInčera lajemník F J Pavlec-k- a

657 Oanton St: nčetník Fr Bfilka 304 (Jol-bor- n

st St Paul Mlnn

í IV v Minneapolls
odbývá své schaze každou 4 nedčll v mčsícl v
síni S 211 WasliinKton Mali (Jedar So ave
Předseda Fr Jindra taj Jan Stcinbauer IKtU

15 A ve So MiDneapolIs Minn

Č V v Soré Praze Mina
odbývá své scbfize každou 4 nedčll v mřsíci
Předseda Vojta Chalupský taj F J Novot-
ný účetník Jan Jelínek pokladník Jakub Svc-chm-Iu

New Prague Miun

Komenský ř VI v HayVard
Minnegota

odbývá své schůze 1 nedíll v mísící Předs
MatíJ Beneř mísUipředseda Fr Svejkovský
dozorce Vác Vanřk taj Vojt Pacovský
Glenville Mlnn Účetník J Plevka pokladník
Jos Funfár

Karel Yeliký í VII v Nové Třeboni

r Minnesotě
odbývá své schůze každou 4 nedéll v inřsíci
ťreaseda Jan niein poKiaoniK r ran ubik Tu-
rek iíf(!tfiik Jan Killpek tajemník J Jindra
Kilkeney Le Sueur Co Mlnn

(' VIII Rovnost Owatona Miun

odbývá své schaze každou 1 nedčli v mčsícl v

síni C 8 P 9 Předseda Josef A Stránský
laíemník V Martinek v Owatonna Mlnn ú--

četnik Frank Kaípar pokladník A Horák

ř' IX Česká Koruna zlatých dolů

r Plue City Minnesota

Předseda Anton Pávek místopředseda Jan
W Lovčík tajemník Jos Bartoš b 33 Beroun
Min účetník Ieopold Habcrmanpokladník
Frant Pávek

Č X íechoslovaii v Olivia Mlnn

Předseda Josef LepeSka místopředseda Mat
Petříčka tajemník Frant W Kvéch box 87
Olivia Minn účetník Bedřich Koček poklad
ník vacslav w ťiovnart

Čechie í XI v So Omaha Neb

Odbívá schaze každí druhý čtvrtek v měsí
Cl v osm bodlu večer v síni J KoutskýhoPřed
sed a Váe Šnajdr tajemník Jan Ko ítský 30

a Wui acetnia janjnajny poai J Koirc

Nevyplatí se
dělati pokusy se vším co nám kdo

poradí jsme-l- i nemocni Starý
vyzkoušený lék jako jest Severflv

Balsám pro Plíce vyhoví každému

vždycky Pan Frank Šístekz Bell-vie- w

Minn píše: Léky co jsem

před dvěma měsíci objednal účin-

kovaly znamenitě vzdor tomu že

dítky měly již kašel v pokročilém
stavu Kašel pominul v krátkém

čase Měli jsme strach že do- -

stonou zase modrý kašel který je

trápil minulou zimu po kolik mě-

síců ale Severův Balsám pro Plíce
usmrtil kašel na dobro Přijměte
náš dík

Severův Balsám pro Plíce jest
vskutku nejspolehlivčjším lékem

proti kašli což tisíce krajanů do-

svědčují Máte-l- i kašel nastuzení

ochraptění ztrátu hlasu bolesti v

krku chřipku Severův Balsám

pro Plíce Vás rychle uzdraví Ne-

berte jiného

CENA 25 a 50 CENTŮ

S Balsámem si kupte Severovy

Tabletky proti nastuzeninám chcete-

-li zbaviti se nastuzení za jeden
den Cena 25 ciů

Bolesti v prsou i zádech které
tak často nastuzení provázejí ja-

kož i bolesti revmatické a neural-gick- é

zažene rychle Severův Olej
Sv Golharda nejlepší domácí ma-

zání
CENA 50 CENTŮ

W F SEVERA Český lékárník

CEDAR RAPIDS IOWA

Jediná dráha do Chicago
která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicago za

světla denního jest North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omaha
v 6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicago Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbeněji n Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi-

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na

Farnam ulici v Čísle 1 401 v měst-

ské písárnfi dráhy "The North
Western Line"

hy orají rskoliv a

Sattleyii
Jízdní LUUr rá a si

Sattléy ti kdekoliv

Q(t Mzečkr kakařiee ko--

dokoaaUa af Jest plda Jakákoliv ~

Tsžte se no nit b a svých nfttofch
jednatel) pakli je nemají piitc oa

SiHlij LU Ba ti if

kteráž křižuje Soo Line v Appo-loni- a

Také o cesty jest dobře

postaráno tak že farmář může
dobře do měst a zpeněžiti své

plodiny Toto poslednější platí
ovšem o těch částích okresu jež

jsou již déle osazené ale svým
časem platiti bude o celém okre
su neboť poloha půdy umožBuje
zde dobré cesty

Nejdůležitěji! věcí nač každý
osadník především hleděti má

jest ovšem to že okres tento a

celá ta část státu proslulá jest
svými dobrými zdravotními po-

měry Každý člověk cení své
zdraví nad zlato a život v krajt
ně nezdravé postrádá veškeré

ceny Podnebí jest tu příjemné
Jezera na východ i na sever
mírní jak zimu v době zimní

tak i vedro v době letní a nepa-

nují zde ani takové mrazy ani
taková vedra jako v týchž polo
bácb dále na západ vzdálených
od velkých ploch 'vodních Uě

hem doby letní panuje v noci obyčejuě
po teplých dnech chladno a vichřice
neb cyklony jsou v těchto krajinách
úplně neznámy právě tak jako epid9
mie a malarické nemoce Úmrtnost
až dosud obnáší tři v tisíci což jak
známo je procento nesmírně skrovné
O to má zajisté velkou zásluhu čistá
a dobrá voda pitná kteráž nalézá se

v hojnosti kdekolivěk v okresu V r
1895 usnesl se stát zříditi ústav pro
blbé neb slabomyslné v některém
místě jež by vyhovovalo následujícím
podmínkám: úrodnost půdy čistota
vody dobré zdravotní poměry dobrá

příležitost k drenáži a přístupnost po
dráze — bez ohledu na politický vliv

aneb peněžité příspěvky rteréž by se

k tomu účeli nabízely Prof W A

Henry z hospodářské koleje toho státu
byl zvolen aby příhodné místo vybral
a po vyšetření více míst odporučil
místo blfže Chippewa Falls a dnes
můžeme ústav tam viděti když nás

vlak k Chippewa Falls unáší To jest
mi postačitelným důkazem lepším
nežli jakýkoliv jiný o výhodnosti a

příhodnosti tohoto okresu Nová česká

osada zakládá se na pozemcích Soo

dráhy v okolí Tony pouze několik mil

severovýchodně od Chippewa Falls

Nikdo jenž přeje sobě přesídlit! ausa
ditl se v krajině nové nemůže cbybiti
když st aspofl tuto krajinu prohlédne
Když vše svědomitě uváží přijde k

náhledu že není nikde krajiny kdež

by mobl se skrovnými prostředky lépe
začfti a prospívat! nežli tu Pan D

W Casseday pozemkový komisař Soo

dráhy v Minneapolis Mlnn zašle

ochotrě každému (Ilustrované tiskopl
sv z nich? lze se mnoho dočisti o této

krajině V každý první a třetí úterek
prodávají se ze západu východu i jihu
lístky sem za cenu sníženou bome
seeker'8 tlckets" a sice pro cestu tam

a nazpět dotrů dostane se lístek za

obyčejnou cenu cesty jedné s přiráž
kou dvou dolarů Tak jest každému
umožněno aby se na vlastní oči o té

krajině přesvědčil a nechf si rozhodne
usaditi tam aneb ne nebude nikdy

cesty té litovati neboť se o mnohé jo

přesvědčí a poučí

Xěniva pooasl jest často příčinou

různých nemocí které od pouhého

nastydnutí se vyvinou a a kterými vě

da lékařská má co zápasit! Rýma
kašel píchání na prsou a těžké dýchá
ní jsou často příčinou zlých násled

ků pak-l- i zanedbány jsou Opatřením
i léku takým jest Brtův plícnf bal

sám se však zlým následkům předejde
Cena 25 a 60 ctů láhev Na prodej ve

všech čelnějších lékárcách v státu
aneb a Brt & Chaloupka ve Wilber
Nebraska 16no2

Ani
"Money Ordry" do Čech

Mejhespečnejti nejlevnéíli a Bejk-pS-í ipft
sob k sasýláni penřs Kpolečsost uto má opa-
třeni ku vypláceni "monev on i" Ji vria
vených vlod v ceebscb kde pt a e naleii
kans mol no peníze aasiau t soiMunm

rplt sty: Ne přes HP 10 la
Na přes SJO " 40 no iv

luuu se fWOO
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Chas Kaufman
Q

pojišťující jednatel Qa veřejný notář
ZMtaiwře Tjlrpíl pojitrajtrl imtefiKwiL

pnidáváa konaje ms)ěit-- nemnvuý vvdávs
trep4avai lxtkj t Kvropr a do avropv aut

rvtfaw) mrtas ks nemoltý majetek
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